
Číslo smlouvy: CSPSD/67/2024 
Výtisk – elektronický 

1 

Smlouva o zajištění licenčních produktů Microsoft a poskytování souvisejících služeb 
uzavřená dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

1. Smluvní strany 

Název: Centrum služeb pro silniční dopravu 
Adresa: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO: 70898219 
DIČ: CZ70898219 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Lenka Čechová, ředitelka 
Zástupce pro věci technické: 
Telefon: 
E-mail:  
(dále jen „nabyvatel“) 
a  

Název: ALEF NULA, a.s. 
Adresa:  Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 
IČO:  61858579 
DIČ: CZ61858579 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce pro věci smluvní:  Ing. Milan Zinek, předseda představenstva 
Zástupce pro věci technické: 
Telefon: 
E-mail: 
(dále jen „poskytovatel“; „nabyvatel“ a „poskytovatel“ společně označováni též jako „smluvní strany“ nebo 
jednotlivě „smluvní strana“). 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Poskytovatel prohlašuje, že zajišťuje poskytnutí licencí k produktům společnosti Microsoft, přičemž licence 
k produktům uděluje a službu digitálního obsahu nabyvateli poskytuje přímo společnost Microsoft.  

2.2. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka ročních uživatelských licencí pro užití softwaru společnosti 
Microsoft (dále jen „licence“) v období od 11.3.2024 00:00 hod do 10.3.2025 24:00 hod včetně poskytnutí 
základní úrovně podpory k těmto licencím na dobu trvání této smlouvy. 

2.3. Základní úroveň podpory bude poskytovatelem poskytována v následujícím rozsahu: 

2.3.1. umožnit otevření incidentů technické podpory se zárukou řešení přímo výrobcem v českém jazyce; 

2.3.2. zajistit poskytování bezplatných konzultací a poradenství v českém jazyce v problematice licenční 
politiky a optimalizace licenční politiky vedoucí k optimalizaci nákladů zadavatele po celé období 
trvání smluvního vztahu včetně zajištění provozního stavu poskytovaných služeb; 

2.3.3. zajistit správu licencí v případe jakýchkoliv změn např. názvu licence nebo zrušení daného typu licence 
ze strany výrobce prostřednictvím delegované zprávy poskytnuté ze strany nabyvatele. 

2.4. Poskytovatel prohlašuje, že je certifikovaným partnerem společnosti Microsoft, která jej opravňuje zajišťovat 
pro třetí osoby licenční oprávnění. 

2.5. Poskytovatel se zavazuje řádně a včas obstarat nabyvateli licence k software od společnosti Microsoft, 
a to způsobem, v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě. Nabyvatel se za poskytnutí licence 
zavazuje uhradit poskytovateli cenu ve výši a za podmínek dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy. 

  

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Číslo smlouvy: CSPSD/67/2024 
Výtisk – elektronický 

2 

3. Doba plnění smlouvy, předání a převzetí licencí 

3.1. Smlouva nabývá účinnosti dnem vložení smlouvy do registru smluv. 

3.2. Smlouva se sjednává na dobu určitou, tj. od 11.3.2024 do 10.03.2025. 

3.3. Poskytovatel se zavazuje předat předmět plnění formou aktivace licencí v Tenantu nabyvatele do 2 pracovních 
dnů od účinnosti této smlouvy, nejpozději však do 10.03.2024 formou delegované zprávy, která bude 
po aktivaci licencí odebrána. 

3.4. Po dobu platnosti smlouvy je nabyvatel oprávněn snížit počet licencí do 7 dnů od jejich zakoupení, podle 
platných podmínek společnosti Microsoft. Nabyvatel je dále oprávněn zvýšit počet licencí dle svých aktuálních 
potřeb a poskytovatel má povinnost mu vyhovět. Cena za navýšený počet licencí bude odpovídat poměrné 
části kupní ceny uvedené v čl. 4 odst. 4.1. této smlouvy. 

3.5. V případě aktivace další licence v průběhu trvání smlouvy poskytne poskytovatel licenční kódy nejpozději 
do 2 pracovních dnů ode dne oznámení o navýšení počtu licencí ze strany nabyvatele. 

3.6. Licenci k softwaru společnosti Microsoft získává nabyvatel okamžikem doručení licenčních klíčů 
a nabývacích dokladů na zřízený účet nabyvatele u společnosti Microsoft a e-mailovou adresu osoby 
objednávající licenci k softwaru. 

4. Kupní cena, platební a fakturační podmínky 

4.1. Celková cena za 1 rok poskytování licencí činí 976 543 Kč bez DPH (slovy: devět set sedmdesát šest tisíc pět 
set čtyřicet tři korun českých bez daně z přidané hodnoty). Celková cena včetně DPH činí 1 181 617 Kč (slovy: 
jeden milion sto osmdesát jedna tisíc šest set sedmnáct korun českých).  

Varianta 
řešení 

Kód položky 
Označení 

licence 
Počet 
licencí 

Cena za 103 ks 
v Kč bez DPH 

DPH 21 % 
v Kč 

Cena za 103 ks 
v Kč včetně DPH 

č.2 
85B-00001 

Microsoft 365 
E3 EEA 

103 976 543 205 074  1 181 617  
8Y8-00001 

Microsoft 
Teams EEA 

4.2. Cena uvedená v odst. 4.1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
spojené s předmětem plnění této smlouvy. 

4.3. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována daň dle sazby platné 
ke dni zdanitelného plnění. 

4.4. Faktura bude vystavena na základě počtu poskytnutých licencí uvedených v odst. 4.1. tohoto článku za 1 rok, 
a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění se splatností 30 kalendářních dnů. 

4.5. Nabyvatel nebude poskytovateli poskytovat před řádným předáním a převzetím licencí zálohu na kupní cenu 
v jakékoliv formě. 

4.6. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. V případě, že poskytovatel 
není plátcem DPH musí faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 536/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších právních předpisů. 

4.7. Fakturu poskytovatel zašle na e-mail . Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti 
nebo uvedené údaje budou nesprávné, je nabyvatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti poskytovateli, aniž 
se tím dostane do prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti počíná znovu běžet ode dne doručení bezvadné 
faktury nabyvateli. 

4.8. Dnem platby se rozumí den, kdy je fakturovaná částka odeslána z účtu nabyvatele na účet poskytovatele 
uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví této smlouvy. Případnou změnu 
čísla účtu je poskytovatel povinen bezodkladně písemně oznámit nabyvateli do 2 pracovních dnů od vzniku 
takové změny. V případě nenahlášení této změny je nabyvatel oprávněn vrátit fakturu poskytovateli podle 
odst. 4.7. tohoto článku. 

5. Licenční, servisní a reklamační podmínky, řešení vad a záruky 

5.1. Smluvní strany jsou si vědomy, že licence k softwaru společnosti Microsoft jsou nabyvateli poskytovány 
přímo společností Microsoft v souladu s podmínkami licence Microsoft. 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Číslo smlouvy: CSPSD/67/2024 
Výtisk – elektronický 

3 

5.2. Nabyvatel nebude v průběhu trvání této smlouvy podepisovat poskytovateli jakékoliv jiné doklady 
např. Claiming Partner of Record (CPOR) v souvislosti se správou licencí. 

5.3. Stejně tak veškeré servisní podmínky, reklamace, řešení vad a záruční podmínky se řídí podmínkami 
společnosti Microsoft a jsou uplatňovány v souladu s licenčním programem. 

5.4. Nabyvatel je povinen užívat software v souladu s licenčními podmínkami (užívacími právy) společnosti 
Microsoft vztahujícími se k danému softwaru. 

5.5. Licence musí být bez jakýchkoliv faktických a právní vad a poskytovatel je povinen zajistit, aby dodání 
a užívání licencí nebyla porušena práva nabyvatele nebo jiných osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. 

5.6. Reklamace budou poskytovateli předávány telefonicky na čísle: nebo na e-mailu: 
 

5.7. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 

6. Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prokazatelného prodlení poskytovatele s plněním dodávky licenčních 
produktů uvedených v čl. 4 odst. 4.1. této smlouvy, je nabyvatel oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty 
ve výši 10 000 Kč za každý započatý den prodlení s dodávkou. 

6.2. V případě, že nabyvatel nedodrží sjednaný termín splatnosti daňového dokladu, je nabyvatel v prodlení 
a zaplatí ve prospěch poskytovatele úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.3. Smluvní pokuta je splatná vždy do 10 pracovních dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

6.4. Smluvní pokuty touto smlouvou sjednané se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne v této souvislosti 
nabyvateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

7. Záruka 

7.1. Záruku za softwarové produkty poskytuje společnost Microsoft, která je vlastníkem licencí. 

8. Další ujednání 

8.1. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění předmětu smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat do práv jiných osob, 
zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to v rozsahu licence stanovené licenčními 
podmínkami společností Microsoft. 

8.2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této 
smlouvy na jiný subjekt bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

8.3. Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

9. Mlčenlivost, obchodní tajemství 

9.1. Poskytovatel se zavazuje, že neposkytne třetím osobám, ani sám nepoužije informace o nabyvateli získané 
v rámci plnění této smlouvy k jiným než smlouvou stanoveným účelům bez písemného souhlasu nabyvatele. 

9.2. Za třetí osobu není považován výrobce, tedy společnost Microsoft. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že budou navzájem zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
při plnění této smlouvy přímo nebo nepřímo dozvědí a které lze považovat ve smyslu ustanovení občanského 
zákoníku za obchodní tajemství či které jedna ze smluvních stran takto označí. 

10. Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

10.1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran podle § 1981 občanského zákoníku, přičemž 
účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 
dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu takovéto dohody oběma smluvními stranami. 

10.2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou za podmínek uvedených v § 2002 občanského zákoníku. 

10.3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v souladu s § 2001 občanského zákoníku, 
v případě následujících porušení smluvní povinnosti druhou smluvní stranou: 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Číslo smlouvy: CSPSD/67/2024 
Výtisk – elektronický 

4 

10.3.1. prodlení poskytovatele delší než 1 týden s řádným a včasným dodáním licencí ve lhůtě dle čl. 3 odst. 
3.3. této smlouvy; 

10.3.2. prodlení nabyvatele se zaplacením řádně vystavené faktury delší než 30 kalendářních dnů v případě, 
že nabyvatel nezjednal nápravu ani po písemném upozornění poskytovatele; 

10.3.3. porušení povinností poskytovatele stanovených v čl. 8. a 9. této smlouvy. 

10.4. Smluvní strana je dále oprávněna od smlouvy odstoupit v následujících případech: 

10.4.1. bude rozhodnuto o likvidaci poskytovatele; 

10.4.2. poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku poskytovatele nebo 
bude ve vztahu k poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky; 

10.4.3. poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný čin. 

10.5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé 
smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy ani 
nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úrok z prodlení. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva včetně úplného souboru příloh je vyhotovena v elektronické podobě, ke které smluvní strany 
připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, přičemž obě smluvní strany obdrží její originál. 

11.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv, 
které zajistí nabyvatel. Plnění předmětu této smlouvy v době mezi podpisem a před nabytím účinnosti této 
smlouvy, tedy před zveřejněním v registru smluv, se považuje za plnění podle této smlouvy a práva 
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

11.3. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle, vážně, nikoliv pod nátlakem 
ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, že si ji přečetly, porozuměly jejímu obsahu 
a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

11.4. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních stran, 
a to výhradně formou písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami. Veškeré 
změny této smlouvy musí respektovat příslušné právní předpisy, zejména zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

V Praze dne  V Praze dne 

…………………………………………… …………………………………………… 

Za nabyvatele Za poskytovatele 

Ing. Lenka Čechová, ředitelka Ing. Milan Zinek, předseda představenstva 

 

(podepsáno elektronicky) 

Ing. Lenka 
Čechová

Digitálně podepsal Ing. 
Lenka Čechová 
Datum: 2024.03.07 
07:56:44 +01'00'

Ing. Milan 
Zinek

Digitally signed by Ing. 
Milan Zinek 
Date: 2024.03.07 
10:10:46 +01'00'

CCENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU




